
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE POLIZIA URBANA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  23/327  DEL   13-08-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  Impegno di spesa per acquisto n. 02 fototrappole -
 Ditta Cifoni Domenico da Teramo.-

======================================================================

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 23/327 del 13-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



Visto il Decreto Sindacale prot. n. 2/9 del 03.07.2018;

Che nell’ambito delle competenze spettanti a questo settore rientrano anche i
doveri di sorveglianza e di tutela del territorio anche prevenendo il formarsi di
eventuali discariche abusive di rifiuti vari;
che nel corso di alcuni monitoraggi e verifiche si è proceduto ad individuare
delle aree particolarmente sensibili oggetto di continui abbandoni di rifiuti;
che pertanto appare fondamentale procedere con l’installazione di una serie di
impianti (nella fattispecie due foto trappola) per sorvegliare queste aree e in tal
modo individuare e punire i trasgressori stessi;
Visto
-l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
-l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
-le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti D.Lgs 50/2016 così come
formulate dall’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione - relativamente alle
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
di rilevanza comunitaria;
Richiamati l’art. 192 (comma 1) del D.Lgs 267/2000 e l’art. 32 (comma 2), del
D.Lgs 50/2016;
Preso atto:
che l’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 3 2 c omma 2 del D.Lgs.
5 0 /2016 revedono l’adozione di determinazione a contrattare, indicante il fine
che si intende perseguire con il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la
scelta nel rispetto della vigente normativa;
che per l’intervento di cui sopra, si può procedere mediante affidamento diretto
a norma di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016
per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, nel rispetto dei principi di trasparenza,
rotazione, economicità, anche per mezzo della richiesta di più preventivi, e
comunque per importi inferiori ad € 40.000,00 al netto dell’IVA;
Richiamati:
L’art. 26, comma 3 e 3 bis, della legge 488/1999 in materia di procedure
d’acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni pubbliche;
L’art. 1, comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato dal
comma 1 dell’art. 7 D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella L. 6 luglio 2012 n.
94 che, riferendosi all’acquisto di beni e servizi, prevede che le amministrazioni
pubbliche diverse da quelle statali possano ricorrere alle convenzioni Consip e
agli accordi quadro di centrali di committenza regionale, ovvero ne possano
utilizzare i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione di
contratti;
L’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato dal
comma 1 dell’art. 7 D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella L. 6 luglio 2012 n.
94 che, riferendosi all’acquisto di beni e servizi, prevede l’obbligo per le
amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.
Che tuttavia per importi di modesta entità e comunque per un massimo di €
1.000,00 oltre IVA la vigente normativa concede facoltà ai comuni di procedere
anche attraverso l’acquisto di beni e forniture al di fuori del MEPA;

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 23/327 del 13-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Valutata la proposta pervenuta dalla Ditta Cifoni Domenico (Te) e ritenuto
conveniente il preventivo proposto sia per le caratteristiche tecniche delle
apparecchiature che sono di nuova concezione con controllo discariche abusive
e altri controlli per motivi di pubblica sicurezza;

Ritenuta la proposta della Ditta meritevole di approvazione, anche per ottenere
il potenziamento dei servizi di Polizia Stradale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e considerato che sono stati espressi i pareri

D E T E R M I N A

Di concerto con l’Amm.ne comunale, di dotare L'Uff. di P.L. di un sistema di1)
controllo delle discariche abusive e altri controlli per motivi di pubblica
sicurezza tramite l’istallazione di n. 02 fototrappole.
Di affidare la fornitura di n. 02 fototrappole alla Ditta Cifoni Domenico da2)
Teramo ai prezzi riportati nell’allegato preventivo.
Impegnare per quanto in premessa la somma di € 902,80 I.V.A. inclusa a3)
favore della Ditta Cifoni Domenico con imputazione della spesa sul capitolo
532 – cod. n. 03.01-1.03.01.02.003 – del bilancio corrente denominato
“Spese per casermaggio”.
Dare atto che il CIG ai fini della tracciabilità è il seguente: Z2C24A775A .4)
La presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio per la durata di gg.5)
15 ed diviene esecutiva dal giorno di inizio della pubblicazione stessa.
La presene determinazione unitamente alla relativa documentazione6)
giustificativa viene trasmessa in copia al Resp. Finanziario per i conseguenti
adempimenti al Sindaco e/o Ass.re competente.

************************************************

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 23/327 del 13-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 13-08-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLISINI FRANCO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 13-08-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 13-08-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 13-08-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POLISINI FRANCO

======================================================================

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 23/327 del 13-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


